[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КУШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕРШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 января 2016 года

№1
О мерах по предупреждению несчастных                                                         случаев при проведении купаний на                                                              территории Кушумского муниципального образования

В соответствии в соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 15 января 2013г. №15-П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах В Саратовской области», в целях организации обеспечения мер по безопасности и недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций при проведении крещенских мероприятий на водных объектах на территории Кушумского муниципального образования:

1. Определить место для проведения крещенских мероприятий- пруд «Песчанный» в с. Верхний Кушум, пруд «Бригадный» в п. Кушумский.

2. Назначить ответственных за проведение крещенских мероприятий в  с. Верхний Кушум  - Терехова В.И., в п. Кушумский  - Заруцкого А.М.
3. Организовать и обеспечить выполнение комплекса необходимых мер безопасности для предупреждения несчастных случаев в местах забора воды и крещенских омовений(иорданей).
4. Рекомендовать врачу участковой больницы п. Кушумский Паюк В.А. обеспечить дежурство сотрудников медперсонала в местах проведения крещенских мероприятий на территории Кушумского муниципального образования.
5. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции Беглову М.В. обеспечить дежурство в месте проведения крещенских мероприятий из числа дружинников.
6. Довести до жителей населённых пунктов меры безопасности в период проведения крещенских мероприятий.
7. Оборудовать надлежащим образом места проведения крещенских купаний.

8. Организовать и обеспечить выполнение комплекса необходимых мер для предупреждения несчастных случаев в местах забора воды и крещенских омовений(иорданей).
9. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Кушумского МО:

А. М. Заруцкий